平成１７年４月２８日
報 道 各 位

新日鉱ホールディングス株式会社
日 鉱 金 属 株 式 会 社
株式会社日鉱マテリアルズ

新日鉱グループ中核事業会社における経営体制の変更について
― 日鉱金属㈱および㈱日鉱マテリアルズの社長人事 ―

 新日鉱ホールディングス株式会社（本社：東京都港区虎ノ門二丁目、社長：清水康行、以下「新

日鉱 HD」）とその中核事業会社である日鉱金属株式会社（本社：東京都港区虎ノ門二丁目、社長：
大木和雄、以下「日鉱金属」）および株式会社日鉱マテリアルズ（本社：東京都港区虎ノ門二丁目、

社長：岡田昌徳、以下「日鉱マテリアルズ」）は、本日開催の各取締役会において、日鉱金属およ

び日鉱マテリアルズの代表取締役社長の異動について、下記のとおり内定いたしましたのでお知

らせいたします。
 なお、本異動につきましては、来る６月２７日開催予定の日鉱金属および日鉱マテリアルズの

定時株主総会およびその後の取締役会において正式に決定する予定であります。

記

１. 異動の内容

 （新） （現）
大木 和雄 新日鉱 HD 取締役 日鉱金属 代表取締役社長
岡田 昌徳 日鉱金属 代表取締役社長 日鉱マテリアルズ 代表取締役社長
山梨 功雄 日鉱マテリアルズ 代表取締役社長 日鉱マテリアルズ 取締役

２. 異動の理由
   人心を一新することにより、新日鉱グループおよび日鉱金属・日鉱マテリアルズ両社の一

層の発展を図るため

３. 異動の日

平成１７年６月２７日

以上

お問い合せ先：新日鉱ホールディングス株式会社
 （IR・広報担当）山本・高元・花島

 TEL 03-5573-5123
FAX  03-5573-5139